
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 259

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 48 DEL 22-03-2018

OGGETTO: Rimborso somma non dovuta al Sig. Brescia Pietro - CILA prot. n. 29858
del 14.12.2017

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, nella Legge 30/07/2010 n° 122;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 18.04.2016, n° 50;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 22 del 28.05.2016 di approvazione del

Bilancio di previsione 2016 – 2018;

VISTO il Decreto Sindacale n° 05 del 19.06.2014 con il quale è stata attribuita la

Responsabilità del Settore “Urbanistica ed Edilizia Privata” all’Ing. Romeo Amici;

PREMESSO CHE:

- in data 13.12.2017 il sig. Brescia Pietro effettuava il versamento di € 1.000,00, quale

sanzione pecuniaria per interventi in difformi tal titolo edilizio, sul c/c postale Iban

IT78T0832773470000000000851, intestato al Comune di Amatrice;

- in data 14.12.2017, il sig. Brescia Pietro presentava C.I.L.A., per l’immobile di

proprietà sito in Via per Collespada 83, loc. Domo, assunta al prot. n. 29858;

- con nota prot. n. 1583 del 29.01.2018 codesto ufficio ha espresso il diniego alla suddetta

CILA;

PRESO ATTO CHE:

- in data 09.03.2018 prot. n° 3797, il sig. Brescia Pietro, c.f. BRSPTR52D25H501C, nato

a Roma il 25.04.1952 ed ivi residente alla Via A. Cervesato n. 38, presentava una

richiesta di rimborso della somma versata in anticipo quale sanzione pecuniaria;



ESAMINATA la richiesta di rimborso del sig. Brescia Pietro con la documentazione allegata

e considerato che sussistono le motivazioni per procedere al rimborso della somma di € 1.000,

in quanto la richiesta è da ritenersi legittima;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di procedere al rimborso della somma di € 1.000,00 erroneamente versata al Comune di

Amatrice, dal sig. Brescia Pietro, c.f. BRSPTR52D25H501C, nato a Roma il 25.04.1952 ed

ivi residente alla Via A. Cervesato n. 38;

3°) – di impegnare la somma di € 1.000,00 sul Capitolo 2110 - “Rimborso oneri edilizi versati

per costruzioni non realizzate” - in conto competenza 2018;

4°) – di liquidare la spesa complessiva di € 1.000,00 a favore del sig. Brescia Pietro, quale

rimborso della somma erroneamente non dovuta;

5°) – di effettuare il mandato di pagamento, come richiesto dal contribuente, tramite bonifico

bancario secondo le coordinate IBAN: IT60T0306903218100000007592;

6°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di

regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-03-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-03-2018
REG. 528

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.48 del 22-03-2018 AMATRICE

Pag. 2



È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.48 del 22-03-2018 AMATRICE

Pag. 3


